
商号等／いちよし証券株式会社　金融商品取引業者　関東財務局長（金商）第24号

加入協会／日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会

2025年12月いちよし証券作成（AC121225X）

本資料は一般社団法人日本コーポレートガバナンス研究所（JCGR）
によるJCGIndex調査の結果を、同研究所からの許諾を得て複製し作
成したものです。本資料は情報の提供を目的としたものであり、投資
勧誘を目的としたものではありません。したがって、記載されている
個別の企業の株式等の売買を推奨するものではありません。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

11

13

14

15

16

17

17

19

19

21

22

23

23

23

83.7

82.5

81.4

80.4

79.3

77.9

76.8

76.6

75.4

74.3

74.1

74.1

LIXIL

ソニーグループ

荏原製作所

日本板硝子

大東建託

味の素

ＨＯＹＡ

ＪＶＣケンウッド

エーザイ

明治ホールディングス

日本ペイントホールディングス

稲畑産業

73.5

73.3

73.1

71.6

71.2

71.2

70.8

70.8

69.3

68.1

67.6

67.6

67.6

オムロン

いちご

コニカミノルタ

セブン＆アイ・ホールディングス

ツムラ

三菱電機

いちよし証券

戸田建設

＊

＊

日立製作所

アドバンテスト

＊
出所：一般社団法人日本コーポレートガバナンス研究所

ランキングデータ：2025年12月8日公表

順位 JCG Index JCG Index企業名 企業名順位

＊公表辞退

JCGIndex調査は2002年から2017年まで16年間継続してきました。
令和元年よりJCGRの独立を機にコーポレートガバナンス・コードや
スチュワードシップ・コードを反映させ、調査内容を刷新し配点も大き

く変更。連続性の観点から2017年までの調査を「第1期調査」、2019
年以降の調査を「第2期調査」としています。

※詳しくは「JCGR日本コーポレートガバナンス研究所」ＨＰをご参照ください

JCGIndexは以下のパートで評価されます。

JCGIndex Surveyの連続性

第23回 JCGRコーポレートガバナンス調査

全102社中23位まで記載

＜参考資料＞

50点以上の会社
PartⅠ 会社の目標と最高経営責任者のリーダーシップ
PartⅡ 取締役会と取締役
PartⅢ 取締役会の監督 －指名・報酬・監査－ 
PartⅣ 取締役会の運営
PartⅤ 取締役会の実効性評価2025


