

<参考資料>

第23回JCGRコーポレートガバナンス調査

JCG Index

50点以上の会社

全102社中23位まで記載

2025

JCGIndex Surveyの連続性

JCGIndex調査は2002年から2017年まで16年間継続してきました。

令和元年よりJCGRの独立を機にコーポレートガバナンス・コードやスチュワードシップ・コードを反映させ、調査内容を刷新し配点も大きく変更。連続性の観点から2017年までの調査を「第1期調査」、2019年以降の調査を「第2期調査」としています。

JCGIndexは以下のパートで評価されます。

Part I 会社の目標と最高経営責任者のリーダーシップ

Part II 取締役会と取締役

Part III 取締役会の監督－指名・報酬・監査－

Part IV 取締役会の運営

Part V 取締役会の実効性評価



※詳しくは「JCGR日本コーポレートガバナンス研究所」HPをご参照ください

順位	JCG Index	企業名	順位	JCG Index	企業名
1	83.7	LIXIL	13	73.5	オムロン
2	82.5	ソニーグループ	14	73.3	いちご
3	81.4	荏原製作所	15	73.1	コニカミノルタ
4	80.4	日本板硝子	16	71.6	セブン&アイ・ホールディングス
5	79.3	大東建託	17	71.2	ツムラ
6	77.9	味の素	17	71.2	三菱電機
7	76.8	HOYA	19	70.8	いちよし証券
8	76.6	JVCケンウッド	19	70.8	戸田建設
9	75.4	エーザイ	21	69.3	*
10	74.3	明治ホールディングス	22	68.1	*
11	74.1	日本ペイントホールディングス	23	67.6	日立製作所
11	74.1	稻畑産業	23	67.6	アドバンテスト
			23	67.6	*

出所:一般社団法人日本コーポレートガバナンス研究所
ランキングデータ:2025年12月8日公表

*公表辞退

いちよし証券

商号等/いちよし証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第24号
加入協会/日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会
2025年12月いちよし証券作成(AC121225X)

本資料は一般社団法人日本コーポレートガバナンス研究所(JCGR)によるJCGIndex調査の結果を、同研究所からの許諾を得て複製し作成したものです。本資料は情報の提供を目的としたものであり、投資勧誘を目的としたものではありません。したがって、記載されている個別の企業の株式等の売買を推奨するものではありません。